
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
ЈУЛИ 2026 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

01.07.2026 Закон за пристапност на веб-
страниците и мобилните апликации на 
институциите од јавниот сектор 
(основен закон, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
193/2025) 
 

Законот почнува да се применува. 
 

01.07.2026 Закон за Средно полициско училиште 
(„Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 258/2025 и 
79/2026) 
 

Законот почнува да се применува. 
 

01.07.2026 Закон за регистар на задолжително 
социјално осигурување (закон за 
изменување и дополнување, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 13/2026) 
 

Член 24 од Законот за изменување и 
дополнување, кој се однесува на 
следниве одредби: 
- член 35, став 7. 
 

01.07.2026 Закон за полиција (закони за 
изменување и дополнување, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 160/2025, 15/2026 и 
111/2026) 
 

- член 65, ставови 1 и 4; 
- член 66, ставови 1, 2 и 3; 
- член 68; 
- член 72; 
- член 73, ставови 2 и 3; 
- член 75, ставови 1, 2 и 4; 
- член 77; 
- член 89, став 2; 
- член 97; 
- член 119. 

 

 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.07.2026 Правилник за давање на земски услуги 
на аеродром, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
20/2026 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 



01.07.2026 Правилник за начинот на поставување, 
одржување и заштита на техничките 
средства, уреди и опрема за давање на 
ATM/ANS услуги, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
263/2025 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Правилник за начинот, постапките и 
другите услови за безбедно 
полетување и слетување на цивилните 
воздухоплови, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
263/2025 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Членови 15, 16 и 17 од Правилникот. 

01.07.2026 Правилник за правилата и посебните 
услови за заемна оперативност на 
системите, нивните составни делови и 
поврзаните процедури за давање на 
ATM/ANS услугите со европската АТМ 
мрежа, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 263/2025 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Одлука за изменување и дополнување 
на Листата на лекови кои паѓаат на 
товар на Фондот за здравствено 
осигурување на Република Северна 
Македонија, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
128/2026 
  
(Закон за здравственото осигурување) 
 

Двете одлуки за изменување и 
дополнување. 

01.07.2026 Правилник за општите работни 
компетенции за работниците во 
Министерството за внатрешни работи и 
формата и содржината на рамката на 
општи работни компетенции во 
Министерството за внатрешни работи, 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 72/2026 
  
(Закон за внатрешни работи) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Правилник за формата и содржината 
на службена легитимација и значка, 

Целиот Правилник. 



начинот на издавање на службена 
легитимација и значка на работник во 
Министерството за внатрешни работи 
со статус на овластено службено лице 
за вршење стручни работи и формата, 
содржината и начинот на водење на 
евиденцијата за издадените 
легитимации, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
58/2026 
  
(Закон за внатрешни работи) 
 

01.07.2026 Правилник за начинот на 
спроведување на селекција за 
распоредување и унапредување и 
остварување на системот на кариера на 
работниците во Министерството за 
внатрешни работи, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
57/2026 
  
(Закон за внатрешни работи) 

 

Целиот Правилник. 

29.07.2026 Одлука за дополнување на Одлуката за 
задолжителната резерва, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 93/2026 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 

 

Целата Одлука за дополнување. 

 
 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

01.07.2026 Правилник за услови и начин на 
давање на аеродромски услуги од 
страна на службите за прифаќање и 
испраќањена воздухоплови, патници, 
багаж, стока и пошта и снабдување на 
воздухопловите со гориво и мазиво, 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 67/2012 и 148/2012  
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 



01.07.2026 Правилник за начинот на поставување, 
одржување и заштита на техничките 
средства, уреди и опрема за давање на 
услуги на воздухопловна навигација, 
„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 165/2012 
  
(Закон за воздухопловство) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Правилник за формата и изгледот на 
службена легитимација и значка и за 
начинот на издавање на службена 
легитимација и значка на овластено 
службено лице за вршење на стручни 
работи во Министерството за 
внатрешни работи, „Службен весник на 
Република Македонија” бр. 12/2015 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 56/2021 
 
(Закон за внатрешни работи) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Правилник за рамката на општи 
работни компетенции за работниците 
во Министерството за внатрешни 
работи, „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 38/2015 
  
(Закон за внатрешни работи) 
 

Целиот Правилник. 

01.07.2026 Правилник за начинот на 
спроведување на селекција при 
распоредување, како и при 
унапредување и начинот на 
остварување на системот на кариера на 
работниците во Министерството за 
внатрешни работи, „Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/2015 и 
„Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 218/2019, 150/2022 и 
158/2025 
 
(Закон за внатрешни работи) 
 

Целиот Правилник. 

 


